Проект

[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_____________                                                                                            _______
г. Биробиджан

О принятии части полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений, входящих в состав Биробиджанского муниципального района, по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2016 год

На основании Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Устава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Принять на 2016 год часть полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений в составе Биробиджанского муниципального района, переданных решениями Собраний депутатов: Птичнинского сельского поселения от 22.10.2015 № 188, Валдгеймского сельского поселения от 29.10.2015 № 255, Дубовского сельского поселения от 30.10.2015 № 126, Найфельдского сельского поселения от 12.10.2015 № 147, Надежденского сельского поселения от 30.10.2015 № 130 по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:
- проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджетов сельских поселений за 2015 год;

- проведение экспертизы проектов бюджетов сельских поселений на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.
2. Возложить на контрольно-счетную палату Биробиджанского муниципального района исполнение полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Направить настоящее решение в представительные органы местного самоуправления сельских поселений Биробиджанского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов по бюджету, экономике и налогам.

5. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                  Е.П. Кочмар